РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН

Коршуновского сельского муниципального образования
РЕШЕНИЕ  № 14
от 04 декабря 2015 года                                                                                     с. Коршуново

«О принятии Устава Коршуновского

муниципального образования»
В связи с образованием 01 августа 2015 года Коршуновского сельского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Сход граждан решил:

1. Принять Устав Коршуновского муниципального образования (приложение №1).

2. Администрации Коршуновского сельского поселения:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством;

2.2.Опубликовать Устав Коршуновского муниципального образования после государственной регистрации с реквизитами государственной регистрации в Вестнике Коршуновского муниципального образования в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Коршуновского муниципального образования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Признать утратившим силу после вступления в силу настоящего Устава:

3.1. Устав Коршуновского муниципального образования, принятый решением Думы Коршуновского муниципального образования от 30.11.2005 № б/н.

3.2. Решения Думы Коршуновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Коршуновского муниципального образования»:

1) от 10.12.2006 № 28;

2) от 02.05.2007 № 9;

3) от 26.10.2011 № 72/1;

4) от 15.06.2012 № 96/2;

5) от 22.08.2013 № 16/2;

6) от 24.06.2014 № 29/3;

7) от 28.04.2015 № 53/3;

3.3. Устав Мироновского муниципального образования, принятый решением Схода граждан муниципального образования от 27.11.2005 № 2.
3.4. Решения Схода граждан Мироновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Мироновского муниципального образования»:

1) от 31.01.2007 № 11;

2) от 30.06.2011 № б/н;

3) от 28.05.2013 № 16;

4) от 17.02.2014 № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Вестнике Коршуновского муниципального образования.
Глава Коршуновского
муниципального образования                                                                        Д.В. Округин
2